

بگو مگوی کابینه نتانیاهو با مخالفان بالا گرفته است

لحظات سخت اسرائیل



گروه بین‌الملل – **علی ودایع** بی‌سابقه ترین بحران سبززمین اشغالی ادامه دارد و هر لحظه ابعاد گسترده‌تری به خود می‌گیرد. اعتراضات خیابانی علیه کابینه دیوانه «بی‌بی» به پای ثابت رسانه‌های اسرائیلی تبدیل شده‌است. در هفته‌های گذشته، ده‌ها شهر از شمال تا جنوب فلسطین اشغالی از جمله تل آویو، حیفا، قدس اشغالی، بئر السبع، ریشون لتسیون و هرتزلیسا صحنه تظاهرات علیه کابینه راست افراطی نتانیاهو بوده است. شنبه و دوشنبه شب هفته گذشته نیز هزاران نفر برای هفتمین هفته در تل آویو و سایر شهرهای فلسطین اشغالی علیه کابینه نتانیاهو تظاهرات کردند. ارتش اسرائیل هم درباره اقدامات دولت نیز دچار شکاف و اختلاف شده‌است. اوضاع آنچنان وخیم شده‌است که «اسحاق هرتزوغ» رئیس رژیم صهیونیستی

می‌گوید که اسرائیل سخت ترین لحظات خود را سبزی می‌کند و ما می‌دانستیم که این بحران، خطری قومی‌برای ما است. این چهارمین باری است که هرتزوغ از زمان روی کار آمدن کابینه نتانیاهو نسبت به بروز جنگ داخلی در رژیم صهیونیستی و فروپاشی آن هشدار می‌دهد.

اشغالی ، «یائیر لاپید» نخست‌وزیر پیشین صهیونیستی می‌گوید که « کابینه نتانیاهو دیوانه است و هرچیز خوبی را در اسرائیل نابود می‌کند.» رهبر اپوزسیسیون اسرائیل هشدار می‌دهد که که « تا شش ماه دیگر اسرائیل از درون منهدم خواهد شد زیرا ما به تنفر از یکدیگر مشغول خواهیم شد.»

وی تاکید می‌کند که «همه اسرائیلی‌ها بهای نابود شدن اقتصاد را متحمل خواهند شد و باید جلوی این دیوانگی گرفته شود.»

اعمال فشار آمریکا به کشورهای حوزه بالتیک

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا رهبران کشورهای بالتیک را برای تغییر مواضع تند علیه روسیه در مورد جنگ اوکراین تحت فشار روسی متقاعد کند.

بایدن در جریان سفرش به لهستان به دلیل درخواست‌های مکرر کشورهای بالتیک برای شکست دادن روسیه در دگربری با اوکراین، بر تغییر مواضع رهبران کشورهای بالتیک فشار آورد.

براساس این گزارش، بایدن پیشنهاد کرد که پس از موفقیت کی یف در جریان ضد حمله، پایان دادن به دگربری اوکراین از طریق دیپلماسی امکان پذیر است.

گروه بین‌الملل: نشست خبری «سخت اورزایی» سفیر جمهوری قزاقستان در ایران، در خصوص انتخابات زودهنگام مجلس صبح دپروز ۱۵ اسفند ماه در سفارت جمهوری قزاقستان برگزار شد. «سخت اورزایی»، سفیر قزاقستان در تهران گفت: انتخابات مجلس (طاق پایین پارلمان) پارلمان قزاقستان و شوروا های انتخاباتی محلی (maslikhats) در تاریخ ۱۹ مارس سال ۲۰۲۳ (برابر با ۲۸ اسفند سال ۱۴۰۱) برگزار می‌شود. رئیس جمهور قاسیم ژومارت توکایف در تاریخ ۱۹ ژانویه سال ۲۰۲۳ (۲۹ دی سال ۱۴۰۱)، زمانی که تاریخ انتخابات مجلس را اعلام کرد، بسیار آسان تر شده است. به عنوان مثال، مجلس کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان تاریخ برگزاری انتخابات شوراهای محلی را نیز در ۲۸ اسند سال جاری تعیین کرد.

وی ادامه داد: رئیس جمهور توکایف در بیانیه خود اعلام کرده‌است:«برگزاری انتخابات زودهنگام برای مجلس و شوراهای محلی با منطق اصلاح قانون اساسی درنظر گرفته شده است که توسط شهروندان در یک همه پرسی سراسری حمایت شده است. کشور ما بر اساس نتایج به دست آمده به سمت قوانین

کره جنوبی راه حل خود را درباره مساله مورد مناقشه با ژاپن پیرامون غرامت کارگران زمان جنگ در راستای ترمیم روابط دوچانبه دو کشور که سال هاست به عنوان مسئله ای لاینحل باقی مانده ارائه کرد. به گزارش کیودو، راه حل مسئله غرامت کارگران زمان جنگ نخستین بار در ماه ژانویه سال جاری میلادی در ستول به شکل عمومی مطرح شد چنان که مراکز در بنیاد حمایت از دولت کره جنوبی درخواست از ۲ شرکت ژاپنی به دستور دادگاه هه جی درخواست غرامت را به شاکین کره ای پرداخت کند. این اقدامات نشانگر اشتیاق «یون سوک یول» رئیس جمهوری کره جنوبی که ماه مه سال گذشته میلادی به ریاست جمهوری

می‌گوید که اسرائیل سخت ترین لحظات خود را سبزی می‌کند و ما می‌دانستیم که این بحران، خطری قومی‌برای ما است. این چهارمین باری است که هرتزوغ از زمان روی کار آمدن کابینه نتانیاهو نسبت به بروز جنگ داخلی در رژیم صهیونیستی و فروپاشی آن هشدار می‌دهد.

اشغالی به شدت نیازمند افزایش تنش با جمهوری اسلامی است. شبکه تلویزیونی NEWS۱۲۴ فاش کرد که «اسرائیل تمایل به حمله علیه ایران دارد اما می‌خواهد مطمئن شود که این اقدام مورد حمایت آمریکا خواهد بود.» این رسانه اسرائیلی با اشاره به حضور

هزاران نظامی آمریکایی در عراق و سوریه و عواقب خطرناک هرگونه ماجراجویی نظامی علیه ایران تصریح کرد: «هرگونه حمله به ایران می‌تواند منطقه را به آتش بکشد و جنگ به لبنان، عراق، سوریه و غزه کشیده شود و جان نظامیان آمریکایی را به ویژه در سوریه و عراق به خطر اندازد.» اززیای کابینه جنگ‌طلب نتانیاهو این است که برخی کشورهای عربی و فضاسازی رسانه‌های غربی درباره فعالیت‌های امنی‌ایران فضا را برای حمله به تاسیسات امنی‌ایران فراهم کرده‌است. اما هشدار صریح نخست‌وزیر پیشین اسرائیل در ناتوای تل‌آویو در کنترل حمله نظامی، به ایران نشان دهنده نگرانی طیف گسترده‌ای از فرماندهان نظامی‌صهیونیستی درباره تبعات جنگ با ایران است.

تدابیر امنیتی برخی مقامات شده است و آنها خود شاهد این تشدید تدابیر امنیتی بوده‌اند.» اقدام اخیر معترضان و مخالفان کابینه نتانیاهو در محاصره کردن «ساره نتانیاهو» سر و صدای زیادی در فلسطین اشغالی ایجاد کرده است؛ به طوری که شباک (سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی) مسئولیت حفاظت از همسر و خانواده نتانیاهو را برعهده گرفته است. همسر بنیامین نتانیاهو با ابراز نگرانی شدید درباره این اتفاق گفت: «حادثه هولناکی بود و فلسطینیان و احتمال حمله به ایران را لفاظیه مطرح کرده‌است، نکته اینجاست ؛ آمریکا که به شکل غیرمستقیم درگیر جنگ اوکراین است ، نمی‌خواهد یک جبهه جدید جنگ در خاورمیانه شکل گیرد»
مستشرق داخلی کابینه اسرائیل در سخنانی که روزنامه صهیونیستی «یدیعت آحرانوت» منتشر کرد، خواستار اخراج آن دسته از نظامیان رژیم اسرائیل از ارتش شد که به گفته او از «شورش در ارتش» حمایت کرده اند.

ترس از ترور

«ایتامار بن گویر» وزیر امنیت داخلی کابینه اسرائیل مدعی شد که «اطلاعاتی به دست آورده‌ام مبنی بر اینکه معترضان برای ترور من و «ساره نتانیاهو» همسر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل برنامه ریزی می‌کنند و این را با صدای بلند فریاد می‌زنند.» مقامات پلیس صهیونیستی نیز در پاسخ به اظهارات وزیرجنگالی گفتند: «از اطلاعاتی که حاکی از تهدید وزیر به مرگ توسط تظاهرکنندگان است، اطلاعایی ندارند.» این اظهارات پلیس اسرائیل اعتراض بن‌گویر را به همراه داشت و وی در پاسخ به آنها گفت: «من از جلسات توجیحی افسران ناشناس پلیس که در آن هشدارهای اطلاعاتی جدی که هر روز به دفاتر ما داده می‌شود را رد می‌کنند، سخت در تعجب هستم؛ چراکه این تهدیدها منجر به تشدید

وزیر دفاع آمریکا مدعی شد اهمیت شهر باخومت در شرق اوکراین بیشتر از عملیاتی بودن، نمایان است و سقوط احتمالی آن، الزاما به این معنا نیست که مسکو بار دیگر ابتکار عمل را در جنگ اوکراین به دست گرفته است.

به گزارش رویترز به نقل از «لوید استین» در دیدار روز دوشنبه از اردن در گفت و گو با خبرنگاران نوشت: من فکر می‌کنم که ارزش نمایان این شهر، بیش از ارزش عملیاتی و راهبردی آن است. آستین با بیان اینکه سقوط شهر باخومت الزاما به این معنا نیست که روس ها روند این جنگ را به نفع

شبکه ۱۲ اسرائیل با انعکاس «تمسخر خدمت نکردن وزیر امنیتی نتانیاهو در ارتش توسط نظامیان اسرائیل»، ۵۰۰ سابقه کیفری و ۸ کیفرخواست جنایی وی را در سیستم قضایی اسرائیل را مورد توجه قرار داد.

جنون حمله به ایران

اپوزسیسیون اسرائیل و آمریکا می‌دانند که کابینه جنگ‌طلب نتانیاهو برای کنترل و حتی سرکوب تنش‌های داخلی سرززمین اشغالی به شدت نیازمند افزایش تنش با جمهوری اسلامی است. شبکه تلویزیونی NEWS۱۲۴ فاش کرد که «اسرائیل تمایل به حمله علیه ایران دارد اما می‌خواهد مطمئن شود که این اقدام مورد حمایت آمریکا خواهد بود.» این رسانه اسرائیلی با اشاره به حضور هزاران نظامی آمریکایی در عراق و سوریه و عواقب خطرناک هرگونه ماجراجویی نظامی علیه ایران تصریح کرد: «هرگونه حمله به ایران می‌تواند منطقه را به آتش بکشد و جنگ به لبنان، عراق، سوریه و غزه کشیده شود و جان نظامیان آمریکایی را به ویژه در سوریه و عراق به خطر اندازد.» اززیای کابینه جنگ‌طلب نتانیاهو این است که برخی کشورهای عربی و فضاسازی رسانه‌های غربی درباره فعالیت‌های امنی‌ایران فضا را برای حمله به تاسیسات امنی‌ایران فراهم کرده‌است. اما هشدار صریح نخست‌وزیر پیشین اسرائیل در ناتوای تل‌آویو در کنترل حمله نظامی، به ایران نشان دهنده نگرانی طیف گسترده‌ای از فرماندهان نظامی‌صهیونیستی درباره تبعات جنگ با ایران است.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌هم گفت: «هرگونه اقدام نظامی‌علیه تاسیسات هسته‌ای کاملا غیرقانونی است.» که اتفاقا به ختم نتانیاهو مواجه شد. «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا هم در سفر به خاورمیانه نگرانی دربراره افزایش تنش بین اسرائیل و فلسطینیان و احتمال حمله به ایران را لفاظیه مطرح کرده‌است، نکته اینجاست ؛ آمریکا که به شکل غیرمستقیم درگیر جنگ اوکراین است ، نمی‌خواهد یک جبهه جدید جنگ در خاورمیانه شکل گیرد»
مستشرق داخلی کابینه اسرائیل در سخنانی که روزنامه صهیونیستی «یدیعت آحرانوت» منتشر کرد، خواستار اخراج آن دسته از نظامیان رژیم اسرائیل از ارتش شد که به گفته او از «شورش در ارتش» حمایت کرده اند.

نگرانی پنتاگون درباره تبعات سقوط باخومت

خود تغییر داده اند، افزود: نمی‌تواند پیش بینی کند که آیا ممکن است باخومت سقوط کند یا نه. وزیر دفاع آمریکا مدعی شد اگر نیروهای اوکراینی تصمیم بگیرند موضع تنش به غرب باخومت تغییر دهند آن را شکستی راهبردی قلمداد نخواهد کرد.

رویترز نوشت: جنگ در شهر باخومت هفت ماه طول کشیده است و پیشرویی روسیه در تصرف آن که قبل از جنگ جمعیتی حدود ۷۰ هزار نفر داشت و اکنون به ویرانه تبدیل شده است، ارزش بسیاری برای مسکو در جنگ هزینه بر زمستانی، در اوکراین خواهد بود.

و تعیین سهمیه قانونی ۳۰ درصدی برای زنان، جوانان و افراد با نیازهای ویژه در انتخابات برای توزیع اختیارات نمایندگان اشاره کرد.
سفیر قزاقستان در تهران درباره استانداردهای انتخاباتی و نظران بین‌المللی بیان کرد: برای شرکت در نظارت بر انتخابات زودهنگام پارلمانی جمهوری قزاقستان، به نمایندگی از وزیر امور خارجه جمهوری قزاقستان، دژونتهام هالی برای ۱۰ سازمان بین‌المللی ارسال شد: OSCE ODIHR. مجمع پارلمانی شورای اروپا، کمیته اجرایی CIS. مجمع بین‌المللی همکاری‌های اقتصادی، منطقه، سازمان همکاری شانگهای، مجمع پارلمانی CSTO، سازمان همکاری اسلامی، سازمان کشورهای ترک، مجمع پارلمانی کشورهای ترک، رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات جمهوری قزاقستان برای سران نهادهای مرکزی انتخابات ۲۴ کشور خارجی دعوت نامه ارسال کرد. کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان ۱۱۱ ناظر بین‌المللی انتخابات را از ۳ سازمان بین‌المللی (OSCE/ODIHR، مجمع بین‌العالمس کشورهای عضو CIS، ماموریت نظران از کشورهای مستقل مشترک المنافع) و ۱۶ کشور خارجی (چین، پادشاهی هلند، دولت فلسطین، جمهوری کره، پادشاهی بلژیک، جمهوری قزیزستان، پادشاهی ایباند، جمهوری ارمنستان، گرجستان، جمهوری فرانسه، جمهوری اسلامی‌ایران، بریتانیا، جمهوری اسلواکی، جمهوری استونی) ثبت نام کرد. این نمایندگان دستگاه دیپلماتیک و سازمان های بین‌المللی معتبر در قزاقستان نیز برای نظارت بر انتخابات در قزاقستان دعوت شده اند. وی در پایان گفت: اعتبارنامه نظران بین‌المللی در ساعت ۱۸ روز ۱۳ مارس سال ۲۰۲۳ (برابر با ۲۲ اسفند ۱۴۰۱) به پایان می‌رسد.

و در ده سال گذشته در قزاقستان اقامت داشته باشد. نامزد کرسی در شوراهای محلی همچنین باید شهروند قزاقستان باشد، در منطقه ای زندگی کند که نامزد می‌خواهد نمایندگی کند و حداقل ۲۰ سال سن داشته باشد.

«سخت اورزایی» در تشریح پیشینه سیستم انتخاباتی قزاقستان اظهار کرد: رئیس جمهور توکایف برای اولین بار در سپتامبر سال گذشته در پیامی خطاب به مردم پیشنهاد برگزاری انتخابات مجلس و شوراهای محلی را مطرح کرد. بدین ترتیب فاصله زمانی این امر تا طرحی برای برگزاری انتخابات محلی، شش ماه بوده است. اولین بار در تاریخ معاصر قزاقستان است که نامزدها زمان زیادی برای آماده شدن برای مبارزات انتخاباتی دارند. برای اولین بار در انتخابات مجلس از مدل ترکیبی تناسبی-اکثرویتی استفاده خواهد شد که در آن ۷۰ درصد نمایندگان به تناسب بر اساس لیست احزاب و ۳۰ درصد – بر اساس اصل اکثریت در حوزه های تک نفره انتخاب انتخابات نظام انتخاباتی مختلط با نسبت ۲۰:۸۰ اساسی است که در نتیجه همه پرس‌سراسری در ۵ ژوئن ۲۰۲۲ (برابر با ۱۵ خرداد ۱۴۰۱) برگزار شد. انتخابات شوراهای محلی در مناطق و شهرهای دارای اهمیت کشور نیز بر اساس نظام انتخاباتی مختلط با نسبت ۲۰: ۵۰ به برگزار خواهد شد.این انتخابات نشان دهنده آخرین مرحله در چرخه تجدید سیاسی است که توسط رئیس جمهور آغاز شد، که با انتخابات ریاست جمهوری در ۲۰ نوامبر سال ۲۰۲۲ (برابر با ۲۹ آبان ۱۴۰۱) آغاز شد و در انتخابات سنا در ۱۴ ژانویه سال ۲۰۲۳ (برابر با ۲۴ دی ۱۴۰۱) ادامه یافت. از دیگر قوانین مهم انتخاباتی می‌توان به ستون «علیه‌همه» که در همه برهه های رای، کاهش آستانه ورود احزاب به مجلس از هفت درصد به پنج درصد

رزمایش هوایی مشترک کره جنوبی و آمریکا با بمب افکن

بمب افکن B۵۲را به شبه جزیره کره فرستاده بود. براساس اطلاعات مقامات کره جنوبی، همزمان نیروهای هوایی کره جنوبی و آمریکا امروز نخستین رزمایش «بادی وینگ «سال جاری میلادی در پایگاه هوایی اوسان واقع در پیونگ تائیک در ۶۵ کیلومتری جنوب ستئول را آغاز کردند. قرار است دو متحذ در سال جاری میلادی ۹ بار این رزمایش را انجام دهند. این رزمایش های مشترک هوایی جهت تقویت ظرفیت های عملیات جنگی و کار تیمی طراحی شده است که شامل ۱۰ هواپیمای جمله جت های جنگنده اف-۱۵ کی کره جنوبی و هواپیماهای جنگی ای-۱۰ آمریکاست.

منابع آگاه از برگزاری رزمایش هوایی مشترک کره جنوبی و آمریکا با شرکت دستکم یک بمب افکن ام‌تی‌استراتژیک آمریکایی B۵۲H در تازه ترین نمایش ارتش آمریکا در برابر تهدید احتمالی کره شمالی خبر دادند.

به گزارش یونپا، ارسال بمبب افکن آمریکایی برای شرکت در رزمایش هوایی مشترک کره جنوبی و آمریکا در حالی صورت گرفت که نگرانی‌ها در درباره احتمال درگیری یونگ یانگ در واکنش به رزمایش‌ها «فریدم شیلد «که قرار است از ۱۳ تا ۲۳ مارس (۲۲ اسدند تا ۳ فروردین) برگزار شود افزایش یافته است. آمریکا پیش تر در ماه دسامبر سال گذشته میلادی

ویژه

آتش‌سوزی گسترده

در اردوگاه پناهجویان روهینگاییی بنگلادش

به دنبال وقوع آتش‌سوزی در اردوگاه پناهجویان روهینگاییی در جنوب شرق بنگلادش بیش از ۲ هزار سربناه طعمه حریق شد و بیش از ۱۲ هزار پناهجوی بی سربناه شدند.

به گزارش رویترز، این آتش‌سوزی در اردوگاه ۱۱ «کاکس بازار» در منطقه‌ای در جنوب شرق آسیا به وقوع پیوست. حدود یک میلیون پناهجوی روهینگاییی در این اردوگاه ساکن هستند.به رسانه های خبری، مقامات بنگلادش تحقیقات در خصوص علت وقوع این آتش سوزی را آغاز کرده اند. این پناهجویان به دنبال به قدرت رسیدن ارتش از طریق کودتا در سال ۲۰۱۷ از میانمار گریخته اند و در حال حاضر در بنگلادش به سر می‌برنددر حال حاضر این آتش سوزی که هنوز علت وقوع آن منتشر نشده است از سوی گروه‌های مختلف آتش نشانی مهار شده است.

به استناد گزارش های خبری، اردوگاه پناهجویان روهینگاییی در جنوب شرق بنگلادش از بزرگ‌ترین اقامتگاه‌های موقت پناهجویان در جهان است. این اردوگاه از چوب خیزران و پارچه‌های برزنتی ساخته شده است. در این حادثه دست کم ۲۵ مسجد و ۳۱ مرکز آموزشی پناهجویان نیز طعمه حریق شدند. تا کنون گزارشی از شمار از زخمی‌ها یا کشته شدگان احتمالی آتش‌سوزی وجود ندارد.

رویداد

احتمال کناره‌گیری ترکیه از خرید جنگنده‌های F۱۶

مقام دولتی ترکیه از احتمال عقب‌نشینی آنکارا از خرید جنگنده‌های F۱۶ آمریکایی به دلیل قیمت آن‌ها و همچنین وجود گزینه‌های به‌روزتر خیر داد. «کاکری ایران» عضو شورورای امنیت و سیاست خارجی ریاست جمهوری ترکیه در گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: آنکارا، به احتمال زیاد از تصمیم خرید برای خرید جنگنده‌های F۱۶ آمریکایی عقب گرد می‌کند؛ زیرا این یک بسته ۲۰ میلیارد دلاری است.

ایرسان با بیان اینکه به اعتقاد او دولت ترکیه در مورد خرید این جنگنده‌ها مرتکب اشتباه شده است، خاطر نشان کرد جنگنده‌های F۱۶ آمریکایی که کنگره این کشور کماکان به «پانه‌های مختلف» با فروش آن‌ها به آنکارا مخالف می‌کند، قدیمی هستند و قابلیت رقابت با جت‌های دیگر را ندارند. بر اساس این گزارش، در اواخر فوریه ۲۰۲۳ (اوایل اسفندماه ۱۴۰۱)، اتونوی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا گفت که واشنگتن نمی‌تواند بدون تایید کنگره این کشور، جنگنده‌های اف-۱۶ را به ترکیه بفروشد.

در همین رابطه، گروهی از سناتورهای دو حزبی آمریکا در اواسط بهمن ماه از جو بایدن رئیس جمهور این کشور خواسته بودند تا فروش جنگنده‌های F۱۶به ترکیه را تا زمان موافقت نهایی آنکارا با پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو، به تأخیر بیندازد. پیش از آن و در تاریخ ۱۸ ژانویه (۲۸ دی ۱۴۰۱)، مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه با ابراز امیدواری نسبت به برطرف شدن مشکلات موجود برای فروش این جنگنده‌ها به آنکارا خاطر‌نشان کرده بود که این اقدام در راستای منافع استراتژیک مشترک دو کشور خواهد بود.

در آوریل ۲۰۲۱ (فروردین ۱۴۰۰) دولت آمریکا، ترکیه را پس از خرید سامانه‌های دفاع هوایی اس-۴۰۰ روسیه، از برنامه جنگنده‌های F۳۵ خود خارج کرد. اسپوتنیک می‌گوید: رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در همان سال گفت که ترکیه پیشنهادی از طرف آمریکا برای خرید جت‌های اف-۱۶-اینکه آیا محدودیت‌هایی برای فروش این جت‌ها در لایحه هزینه‌های دفاعی سالانه برای سال مالی ۲۰۲۳ لحاظ کند یا خیر، تصمیم‌گیری نکرده است. وزارت امور خارجه آمریکا نیز در تلاش است قانونگذاران این کشور را متقاعد کند که این توافق با منافع واشنگتن همسو است.

ترویریسیم

تایید مرگ رهبر القاعده یمن

گروه القاعده شاخه شبه جزیره عربستان یکشنبه شب کشته شدن یکی از سرکرده‌های برجسته خود در حمله پهپادی آمریکا به استان «مارب» در مرکز یمن را تأیید کرد.

در بیانیه ی این گروه اعلام کرد که «حمود بن حمود التمیمی» ملقب به «ابو عبدالعزیز العدنانی» در حمله پهپادی آمریکا به منزلی که در مَرب ساکن آن بوده، کشته شده است. در این بیانیه اعلام شده است که التمیمی-مسئول اطلاع

رسانی و رسانه القاعده در شبه جزیره عربستان بوده است. براساس این گزارش، به همراه التمیمی، ابوناصر الحمضری-یکی از دوستان رسانه ای وی نیز کشته شده است. در این بیانیه آمده است که التمیمی-ا قبلیه تمیم در عربستان بوده و پیش از آن که مأموریت رسانه شاخه شبه جزیره عربستان القاعده را داشته باشد، مسؤول مدیریت اقدام خارجی القاعده بوده است.تاکنون ایالات متحده و دولت مستعفی یمن در خصوص کشته شدن این سرکرده القاعده واکنشی نشان نداده‌اند. احتمالاً التمیمی به همراه دوستش در حمله پهپادی یکشنبه گذشته آمریکا به استان مَرب کشته شده باشند.منابع محلی در استان مَرب یمن دوشنبه هفته گذشته (۸ اسفندماه) اعلام کردند که شب پیش از آن (یکشنبه) زانفر در حمله یک پهپاد آمریکایی در این استان کشته شدند. این منابع گفته بودند که پهپاد آمریکایی، منزلی در منطقه «حصون آل جلال» در الوادی واقع در شرق مَرب را بمباران کرد و این حمله منجر به کشته شدن دو نفر شد که هویت آن‌ها در آن زمان اعلام نشد.تقریباً یک ماه پیش نیز منابع خبری از حمله پهپادی آمریکا به استان نفت خیز «مارب» در شمال شرقی یمن خبر داده بودند.

استراتژیک

آزمایش موشک مافوق صوت هند

نیروی دریایی هند موشک کروز مافوق صوت میان برد براهموس (BrahMos)، را با موفقیت در دریای عرب برتاپ کرد. سخنگوی نیروی دریایی هند یکشنبه شب در پیام توئیتری نوشت: «موشک برتاب شده براهموس با طراحی این اتکا به خود حمله دقیق موفق نیروی دریایی هند در دریای عرب را تقویت می‌کند.» موشک براهموس با سرعت ۲٫۸ ماخ یا تقریباً سه برابر سرعت صوت پرواز می‌کند. نسخه ضد کشتی موشک کروز مافوق صوت بطور مشترک توسط نیروی دریایی هند و فرماندهی اندامان و نیکوبار در آوریل سال گذشته با موفقیت آزمایش شد.

هند همچنین موشک‌های براهموس را صادر می‌کند، در سال گذشته این کشور قراردادی ۳۷۵ میلیون دلاری با فیلیپین برای تأمین سه باتری از این موشک امضا کرد.شرکت هوا و فضا براهموس یک شرکت روسی-هندی است که موشک های کروز مافوق صوت را با قابلیت برتاپ از زیردریایی‌ها، کشتی ها، هواپیماها یا سکوهای مستقر در زمین تولید می‌کند. این شرکت در سال ۱۹۹۸ تاسیس شد و نام آن از رودخانه‌های برهماپوترا و مسکو گرفته شد.

پولیتیک

اسد در تدارک سفر به کرملین

یک منبع در ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد که «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه اواسط ماه جاری میلادی (مارس) به مسکو سفر خواهد کرد. روزنامه روسی «ودوموستی» بدون اشاره به نام این منبع، به نقل از وی نوشت: بشار اسد این سفر را همراهی روسیه خود دیدار و در خصوص روابط دوچانبه، مساله اوکراین و عادی سازی روابط آنکارا و دمشق با «ولادیمیر پوتین» گفت و گو و رایزنی خواهد کرد.

به نوشته این منبع، کارشناس معتقدند که از اهداف دیگر این سفر، دستیابی به حمایت های روسیه در مقابله با بحران انرژی در سایه پیلدماهای ویرانگر زلزله اخیر است. «کرلیم سیمونوف» کارشناس شورای امور بین‌المللی روسیه نیز در این باره می‌گوید که گسترش روابط مشترک امری مهم است، به ویژه اینکه دمشق تماس هایی را با عمان، امارات و دیگر کشورهای عربی آغاز کرده است. اخیر وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای، از نشست وزرای دفاع ترکیه، سوریه و روسیه در مسکو خبر داد و اعلام کرد، هر طرف‌ها درباره حل بحران سوریه، مساله آوارگان و مبارزه با تروریسم در سوریه گفت‌وگو کردند.